
  
 
 
 
 
 
Servizio Sviluppo delle Filiere Animali DETERMINAZIONE N. 40/2016 

DEL 29/01/2016 

 
 

    

 

pag. 1

Oggetto: Programma “Città in laguna” - conoscenza delle realtà produttive e degli aspetti 
ambientali di lagune e stagni costieri della Sardegna; approvazione verbali della 
Commissione interna per la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute e
pubblicazione elenco partecipanti. 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris Sardegna ed ARGEA 

Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regionale 

dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 con la quale è stata definita 

l’articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova struttura organizzativa 

dell’Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 96 del 13 agosto 2015 con il quale la 

Dott.ssa Maria Ibba è stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 37/2015 del 25 giugno 2015 con la quale è 

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Animali dell’Agenzia 

Regionale Laore Sardegna al Dr. Antonio Maccioni; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione del Direttore del Servizio per lo Sviluppo delle Filiere Animali n. 

706/2015 del 21/12/2015 è stato indetto il Programma “Città in laguna” - conoscenza delle 

realtà produttive e degli aspetti ambientali di lagune e stagni costieri della Sardegna, 



  
 
 
 
 
 
Servizio Sviluppo delle Filiere Animali DETERMINAZIONE N. 40/2016 

DEL 29/01/2016 

 
 

    

 

pag. 2

approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle manifestazione di interesse rivolte agli 

imprenditori ittici ed individuato il Responsabile del procedimento; 

- con determinazione del Direttore del Servizio per lo Sviluppo delle Filiere Animali n. 6/2016 

del 13/01/2016 sono stati riaperti i termini per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse per il Programma “Città in laguna” - conoscenza delle realtà produttive e degli 

aspetti ambientali di lagune e stagni costieri della Sardegna,  

- con nota n. 0001936/16 del 22/01/2016 il Responsabile del procedimento ha nominato la 

Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute per il Programma 

“Città in laguna” - conoscenza delle realtà produttive e degli aspetti ambientali di lagune e 

stagni costieri della Sardegna; 

PRESO ATTO CHE: sono pervenute 15 manifestazioni di interesse di cui 2 pervenute fuori 

termine e 1 ammessa sub condizione per i motivi riportati nei verbali allegati alla presente 

determinazione; 

VISTI i verbali n. 1 del 26/01/2016 e 2 del 27/01/2016 trasmessi dalla Responsabile del 

procedimento con nota n. 0002825/16 del 28/01/2016 che si allegano alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

DI APPROVARE i verbali n. 1 del 26/01/2016 e 2 del 27/01/2016 che allegati alla presente 

determinazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’elenco dei partecipanti al Programma “Città in laguna” - 

conoscenza delle realtà produttive e degli aspetti ambientali di lagune e stagni costieri della 

Sardegna sul sito istituzionale dell’Agenzia, e della Regione Sardegna, sull'albo delle 

pubblicazioni ufficiali dell'Agenzia e nella rete telematica interna; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia Laore 

Sardegna. 
 Il Direttore del Servizio 

  Sviluppo delle Filiere Animali 
 Dott. Antonio Maccioni 


